
Szósta kadencja 2018 – 2024 
inwestycje, projekty, inicjatywy, wydarzenia

Obecna, VI kadencja samorządu 
upłynęła w okresie szczególnym, uwa-
runkowanym: od marca 2020 roku 
epidemią koronawirusa i od 24 lutego 
2022 roku wojną w Ukrainie. Przeciw-
działając nadzwyczajnym sytuacjom 
bardzo sprawnie zrealizowano zadania 
walki z COVID-19 w zakresie organizacji 
punktów szczepień oraz pozyskania i 
dystrybucji środków dezynfekcyjnych. 
Wartość zakupów covidowych wynio-
sła 2 mln 065 tys. zł. Ponadto za pośred-
nictwem Powiatowego Urzędu Pracy w 
ramach Tarczy Antykryzysowej przeka-
zano na pomoc pracodawcom 26 mln 
500 tys. zł, co pozwoliło na utrzymanie 
1 836 miejsc pracy. Także niezwłocz-
nie zareagowano na wybuch wojny w 
Ukrainie. Pierwszych uchodźców ode-
brano z granicy w Medyce już 26 lutego 
2022 roku, a więc dwa dni po wybuchu 
wojny. Ukraińcy zamieszkali w Zespole 
Pałacowym Kurozwęki, kilka dni póź-
niej w Zespole Dworskim w Sichowie 
Dużym utworzono ośrodek, w którym 
schronienie znalazło 50 uchodźców, w 
tym kobiety z dziećmi niepełnospraw-
nymi. 

Mimo ww. nadzwyczajnych sytu-
acji, Rada i Zarząd Powiatu w Staszowie 
w minionej kadencji, podobnie jak we 
wszystkich pięciu poprzednich z należytą 
uwagą realizowały zadania i inicjatywy 
mające na celu podnoszenie poziomu 
nauczania w szkołach.

Inwestycje w staszowskim szpitalu. 
Jednym z najważniejszych zadań 

powiatu jest zapewnienie opieki zdrowot-
nej mieszkańcom ziemi staszowskiej na 
szczeblu szpitala powiatowego. W Samo-
dzielnym Publicznym Zespole Zakładów 

Opieki Zdrowotnej w Staszowie, rocznie 
hospitalizuje się ponad 20 tys. pacjentów, 
a także wykonuje około 4 tys. zabiegów 
operacyjnych. W obecnej kadencji, m.in.: 
rozbudowano i zmodernizowano budy-

Sala resuscytacyjno-zabiegowa SOR. Na Oddziale Ginekologiczno-Położniczym staszowskiego szpitala.

nek szpitala, w tym Szpitalny Oddział 
Ratunkowy, blok porodowy oraz oddziały: 
intensywnej terapii i pediatrii, dobudo-
wano  pięciokondygnacyjny pawilon łóż-
kowy, co pozwoliło na utworzenie 9-łóż-

Pięciokondygnacyjny pawilon łóżkowy dobudowano do szpitala od strony południowo-zachodniej.

Nowoczesne wyposażenie 7-łóżkowego obszaru obserwacji SOR.



Przebudowany odcinek drogi powiatowej nr 0786T Jurkowice-Wiśniówka – odcinek od zjazdu z drogi 
wojewódzkiej nr 765 Chmielnik-Osiek, w kierunku Czajkowa Południowego i Smerdyny. 

Długość przebudowanego odcinka drogi powiatowej nr 0794T Bukowa – Osiek 
wynosi 3 km 800 m.

Przebudowany odcinek drogi powiatowej w Oleśnicy.

Przebudowana droga powiatowa z Wilkowej do Łubnic. 

Przejście dla pieszych na ul. 11 Listopada w Staszowie. 

Przebudowana droga powiatowa Korytnica-Kurozwęki.

Przejście dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 0813T w Niekrasowie, koszt 
budowy 151 tys. 516 zł. Jedno z 15 przejść  jakie wybudowano w minionej kadencji. 

Most w Solcu Starym o długości 14 m i szerokości całkowitej 9,4 m, oddany do 
użytku w lipcu 2020 roku. Wartość robót to: 1 mln 147 tys. zł. 

Nowy most w Podborku o długości 15,2 m i szerokości 9,5 m oddany do użytku 
w grudniu 2021 roku. Całkowity koszt robót budowlanych wyniósł 1 mln 323 tys. zł.

Wiata na mieszankę piaskowo-solną i sprzęt Zarządu Dróg Powiatowych 
w Staszowie, inwestycja za 1 mln 848 tys. zł.

kowego Oddziału Intensywnej Opieki 
Medycznej. Każdego roku sukcesywnie 
kupowano nowoczesny sprzęt medyczny, 
a także szkolono personel. Wartość ww. 
inwestycji wyniosła 46 mln 049 tys. zł, z 
czego 34 mln 975 tys. zł, tj. 76% pocho-
dziło ze źródeł zewnętrznych.  

Inwestycje drogowe. 
W zakresie dróg powiatowych w obec-

nej kadencji wartość zrealizowanych zadań 
wynosi 61 mln 376 tys. zł, z czego dofinan-
sowanie to 45 mln 336 tys. zł, tj. 73%, głów-
nie z Rządowych Funduszy Rozwoju Dróg i 
Polskiego Ładu. Przebudowano i wyremon-
towano łącznie 85 km, tj. 18% stanu posia-
dania dróg w zarządzie powiatu, wybu-
dowano 2 mosty i 15 przejść dla pieszych. 

Umowy o łącznej wartości 3 mln 600 tys. 
zł na przebudowę kolejnych 3,5 km dróg 
powiatowych podpisano w starostwie sta-
szowskim 28 lutego br., natomiast w spra-
wie budowy kolejnych 11 przejść dla pie-
szych podpisano 14 grudnia 2023. Zadania 
te o łącznej wartości 2 mln 750 tys. zł będą 

w 60% dofinansowane z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. Ponadto w minionej 
kadencji na budowę wiaty na mieszankę 
piaskowo-solną oraz zakup sprzętu, m.in. 
2 samochodów ciężarowych, koparki, 2 
kosiarek, rębaka i piaskarki wydatkowano 1 
mln 848 tys. zł. 



Zadania proekologiczne. 
W lipcu 2020 roku zakończono pro-

jekt pn.: „Budowa instalacji fotowolta-
icznej na budynku administracyjnym 
Starostwa Powiatowego w Staszowie 
oraz obiektach edukacyjnych Powiatu 
Staszowskiego”. Inwestycja była 
współfinansowana z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego.  
W wyniku realizacji w/w inwestycji 
otrzymano 13 jednostek wytwarzania 
energii elektrycznej z OZE, tj. mikro-
instalacji fotowoltaicznych. Koszt 
budowy instalacji na budynkach 
szkół, starostwa, szpitala i Powiato-
wego Centrum Sportowego wyniósł 
2 mln 341 tys. zł, wartość dofinanso-
wania z RPOWŚ – 902 tys. zł, tj. 39%. 
Pozostałe 61% kosztów w kwocie 1 

Powiatowe Centrum Sportowe w Staszowie, Zespół Szkół w Staszowie, Internat i Centrum Kształcenia 
Praktycznego.

Fotowoltaika na budynku Liceum Ogólnokształcącego w Staszowie.

Zespół Szkół Ekonomicznych w Staszowie – 2 mikroinstalacje: Technikum i Zasadnicza 
Szkoła Zawodowa.

Zespół Szkół w Połańcu – 2 mikroinstalacje: Zespół Szkół Zawodowych i Liceum 
Ogólnokształcące.

Starostwo Powiatowe w Staszowie i Powiatowy Urząd Pracy.

mln 438 tys. 389 zł, sfinansowano 
z budżetu powiatu staszowskiego. 
Łączna moc instalacji wynosi 0,5178 

MW, natomiast dodatkowa zdolność 
wytwarzania energii ze źródeł odna-
wialnych to: 0,4823 MW.



Wieża dzwonna z 1648 r. przy 
kościele pw. Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny w 

Kurozwękach, ołtarz z początku 
XVIII wieku wraz z obrazem.

Wnętrze kościoła pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Potoku.

Ołtarz główny w kościele pokamedulskim 
w Rytwianach.

Dawny klasztor, obecnie Dom Pomocy Społecznej w Kurozwękach. 

Dzwonnica z XVIII w. przy kościele pw. św. 
Władysława w Szydłowie. 

W planach wymiana dachu na kościele  
św. Marcina w Połańcu.

Jednym z zadań będzie  rewitalizacja otoczenia zabytkowego Sanktuarium Matki 
Bożej Pocieszenia w Bogorii. 

Dach kościoła pw. Świętego Michała Archanioła w Wiązownicy Kolonii. 

Remont zabytków. 
Pozyskano środki z Rządowego Pro-

gramu Odbudowy Zabytków w wysoko-

ści 6 mln 073 tys. zł. Realizacja inwesty-
cji w 2024 roku i w latach następnych. 
Dzięki otrzymanym promesom zostaną 

odbudowane lub poddane renowacji 
zabytki w gminach: Staszów, Szydłów, 
Bogoria, Połaniec i Rytwiany. 



Oświata. 
Zrealizowano zadania za łączną 

kwotę 1 mln 870 tys. zł, m.in. projekty: 
,,Innowacje i wirtualne laboratoria”, 
,,Poznaj Polskę” oraz ,,Erasmus+”. W 2022 
roku rozpoczęto realizację ,,Programu 
Wspierania Edukacji Młodzieży” poprzez 
przyznawanie uczniom stypendiów 
starosty staszowskiego. W wyniku pod-
pisanej umowy we wrześniu 2023 r. z 
Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji, w 
ramach Krajowego Planu Odbudowy, 
powiat staszowski rozpoczął realizację 2 
inwestycji tj. Branżowych Centrów Umie-
jętności w dziedzinach: energetyka – w 
Zespole Szkół w Połańcu i spawalnictwo 
– w Zespole Szkół w Staszowie. Łączna 
wartość zadań to 30 mln 697  tys. zł, w 
tym wkład własny powiatu – 4 mln 484 
tys. zł. tj. 15%. Centra będą zaawansowa-
nymi technologicznie ośrodkami kształ-
cenia i egzaminowania w danej branży. 

,,Dziś uczeń – jutro student”, w 
lipcu 2023 roku w Kielcach, podpisano 
umowę na ponad 55 mln zł unijnego 
dofinansowania dla projektu „Dziś uczeń 
– jutro student”. Zadanie to przez najbliż-
sze lata, będzie realizować Politechnika 
Świętokrzyska. W projekcie uczestniczą 
m.in. cztery szkoły ponadpodstawowe 
powiatu staszowskiego: Liceum Ogólno-
kształcące, Zespół Szkół Ekonomicznych 
i Zespół Szkół w Staszowie oraz Zespół 
Szkół w Połańcu. Główne założenia pro-
jektu to: zainteresowanie uczniów pod-
jęciem studiów na kierunkach związa-
nych z inżynierią, a także uzupełnienie 
braków wiedzy w przedmiotach ścisłych.

W grudniu 2023 roku w Kielcach, 
zostały podpisane 2 umowy dotyczące 
projektów edukacyjnych, których 
celem jest rozwój szkolnictwa zawo-
dowego. Z projektów skorzysta 240 
uczniów. Projekty dotyczą: „Rozwoju 
szkolnictwa branżowego w Zespole 

Projekt Branżowego Centrum Spawalnictwa, które powstanie przy Zespole Szkół w Staszowie. Podobne Centrum 
w dziedzinie energetyka powstanie przy Zespole Szkół w Połańcu.

Podczas podpisywania umowy projektu ,,Dziś uczeń – jutro student”. 

Umowy projektów dla Zespołu Szkół w Połańcu i Zespołu Szkół Ekonomicznych w Staszowie podpisali, od lewej: wicestarosta Leszek Guzal, wicemarszałek województwa 
świętokrzyskiego Renata Janik, marszałek województwa Andrzej Bętkowski, starosta staszowski Józef Żółciak i skarbnik powiatu Jolanta Piotrowska.

Szkół w Połańcu” oraz „Rozwoju edu-
kacji zawodowej w Zespole Szkół Eko-
nomicznych w Staszowie”. Łączna war-
tość projektów to 2 mln 064 tys. 500 zł, 
a kwota dofinansowania - 1 mln 025 
tys. 515 zł. Celem głównym projektu 

jest podniesienie jakości szkolnictwa 
branżowego na kierunkach: technik 
logistyk, informatyk, hotelarstwo i 
reklama. Poszczególne działania pro-
jektowe są podobne, jak w inicjatywie 
połanieckiej. 



Lipiec 2023 roku, jedna z wielu uroczystości strażackich 
z udziałem władz powiatu staszowskiego w czasie 

której druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Smerdynie, podczas obchodów 95-lecia jednostki 

otrzymali nowy średni samochód ratowniczo-gaśniczy 
marki MAN.

Powiat staszowski partycypuje również w miarę możliwości w wydatkach 
majątkowych Komendy Powiatowej PSP w Staszowie.

Tradycyjnie powiat dofinansowuje zakup samochodów służbowych i wyposażenia 
dla staszowskich policjantów. 

Sierpień 2023 roku w Czajkowie Południowym podczas 
otwarcia nowej strażnicy OSP. Starosta staszowski Józef 

Żółciak i wicestarosta Leszek Guzal życzyli druhom 
strażakom dalszego rozwoju oraz błogosławieństwa 
św. Floriana, którego obraz podarowali na pamiątkę 

uroczystości.

Okolicznościowe grawertony przekazali: zastępca 
świętokrzyskiego komendanta wojewódzkiego PSP 
w Kielcach st. bryg. Grzegorz Rajca oraz zastępca 
komendanta powiatowego PSP w Staszowie bryg. 

Jarosław Juszczyk.

Jeden z projektów Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Staszowie pn. ,,Bo jednak z rodziną” zrealizowano od kwietnia 2019 

do lutego 2021 roku. Inicjatywa o wartości  735 tys. zł dofinansowana 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego była skierowana 
do wychowanków rodzin zastępczych, rodziców zastępczych, osób 
niepełnosprawnych, „Amazonek Ziemi Staszowskiej”. Uczestnicy 

projektu podczas obozu terapeutyczno-survivalowego w Zakopanem.
W październiku 2023 roku oddano do użytku zmodernizowany za 5 mln 815 tys. zł budynek po 

byłej Komendzie Powiatowej Policji przy ul. 11 Listopada w Staszowie.

Na rzecz bezpieczeństwa. 
Łącznie wydatkowano kwotę 619 

tys. zł dla: jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych na utrzymanie stanu 
gotowości, zakup samochodów i 
sprzętu pożarniczego, dla policji na 

zakup samochodów oraz dla Państwo-
wej Straży Pożarnej na wydatki mająt-
kowe.

Pomoc społeczna. 
Wartość zadań zrealizowanych 

w obecnej kadencji przez Powia-

towe Centrum Pomocy Rodzinie oraz 
Wydział Spraw Obywatelskich w sta-
rostwie wyniósł 37 mln 503 tys. zł. 

Ponadto za kwotę 5 mln 815 
tys. zł, dla potrzeb: Powiato-
wej Poradni Psychologiczno-

-Pedagogicznej, PCPR i Biblioteki Peda-
gogicznej zmodernizowano budynek 
po byłej Komendzie Powiatowej Policji 
w Staszowie. Dofinansowanie remontu 
budynku z Funduszu Inwestycji Lokal-
nych to 2 mln 500 tys. zł, tj. 43%.



Poprawa jakości usług. 
Zrealizowano projekt ,,e - Geode-

zja cyfrowy zasób geodezyjny powiatu 
staszowskiego” dofinansowany z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego. Koszt wykonania zadania to 2 mln 
674 tys. zł. Celem projektu było urucho-
mienie e-usług umożliwiających udo-
stępnianie materiałów zasobu geode-
zyjnego osobom fizycznym i prawnym, 
jak również udostępnienie danych przy 
pomocy e-usług instytucjom realizują-
cym zadania publiczne: zagospodaro-
wanie przestrzenne, sieci transportowe, 
obszary chronione, itp.

Sport i rekreacja. 
W mijającej kadencji aktywnie dzia-

łało Powiatowe Centrum Sportowe w 
Staszowie wspólnie ze Stowarzysze-
niem ,,Centrum” Sport i Rekreacja, m.in. 
realizując 39 projektów sportowych  
i edukacyjnych dla dzieci, sportowców 
i seniorów. Wartość tych inicjatyw to  
1 mln 326 tys. zł, z czego dofinansowa-
nie z różnych źródeł to 996 tys. zł, tj. 75%. 
Zorganizowano znaczące imprezy, m.in. 
7 ogólnopolskich zawodów pływackich, 
6 mistrzostw Polski w zapasach oraz  
1 mistrzostwo Polski w boksie.  Każdego 
dnia z hali i pływalni PCS korzystają 
uczniowie szkół wszystkich szczebli z 
terenu powiatu, a także członkowie sto-
warzyszeń i mieszkańcy. 

Zawody na pływalni PCS są organizowane średnio raz na miesiąc. 

Listopad 2023 roku, podczas 4. nocnego maratonu pływackiego zorganizowanego z okazji 105. rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości.

Uczestnicy Mistrzostw Powiatu w Piłce Halowej dla uczniów szkół ponadpodstawowych,  
luty 2024 roku.

W całorocznej ofercie Powiatowego Centrum Sportowego, m.in.: aerobik wodny a także, 
szereg imprez w różnych dyscyplinach dla uczniów szkół wszystkich szczebli.

Walka finałowa w najcięższej kategorii 125 kg - Młodzieżowe Mistrzostwa 
Polski - U23.

Kwiecień 2019 rok, rozpoczęcie ,,XXV Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w Sportach Halowych Świętokrzyskie 2019”. W poczcie flagowym 
zawodów wystąpiły: reprezentantki kadry narodowej w zapasach: 
Amelia Kuraszewska i Zofia Polowczyk oraz zawodniczka ,,Centrum 

Staszów” Wiktoria Staneta, która w maju 2022 roku w Pelplinie zdobyła 
wicemistrzostwo Polski juniorek w zapasach.



Starosta staszowski Józef Żółciak dekoruje złotym medalem zwycięzcę 
w kategorii 60 kg Arslanbeka Salimova z UAKS Podlasie Białystok. 

1 maja 2019 roku, przed rozgrzewką do walk finałowych XXV Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
Mężczyzn w Zapasach w Stylu Klasycznym. 

Finały 28. Indywidualnych Mistrzostw Polski 
Juniorów w Boksie, wrzesień  2021 roku.

Walka finałowa w kategorii +92kg: narożnik niebieski Wiktor Bartnik, 
narożnik czerwony Mateusz Bielicki.

Sierpień 2019 roku, w sobotnio-niedzielnej Polskiej Szkole w Winnicy, ukraińscy uczniowie prezentują fotografie bohaterów projektu ,,Zasłużeni dla Polski”. 

Mistrzowie, bokserzy BKS ,,Skorpion” Szczecin.

Współpraca z miastem Winnica 
i Obwodem Winnickim

Oficjalnie współpracę rozpoczęto 
w styczniu 2003 roku. W okresie minio-

nych 23 lat gościliśmy w Staszowie 
około 250 ukraińskich samorządow-
ców i przedsiębiorców, a w różnych 
projektach edukacyjnych w latach: 
2003 – 2019 uczestniczyło łącznie po 
1100 uczniów i po 200 nauczycieli z 

każdego kraju. Pandemia koronawi-
rusa, jaka rozpoczęła się w pierwszych 
miesiącach 2020 roku, a następnie 
wybuch wojny na Ukrainie, w lutym 
2022 roku, uniemożliwiły kontynuację 
współpracy.



Podsumowując, w obecnej kaden-
cji, począwszy od listopada 2018 roku,  
wartość wykonanych przez samorząd 
powiatu staszowskiego inwestycji 
oraz zadań i inicjatyw wyniosła 161 
mln 421 tys. zł. Natomiast, pozy-
skane w ostatnich miesiącach fundu-

sze do wydatkowania w roku 2024 i w 
latach następnych wynoszą łącznie 87 
mln 836 tys. zł, z przeznaczeniem na: 
rewitalizację zabytków - 6 mln 073 
tys. zł, budowę Branżowych Centrów 
Umiejętności - 30 mln 742 tys. zł oraz 
na remonty i przebudowy dróg powia-

towych - 51 mln 066 tys. zł, z czego 
wartość już podpisanych umów na 
przyszłoroczne inwestycje drogowe to 
24 mln 569 tys. zł.  

Tekst: Jan Mazanka
Foto: J. Mazanka, L. Piotrowski,  

S. Rakowski

Projekt zakończono w Zespole Szkół w Staszowie w październiku 2019 roku. Wśród uczestników projektu „Zasłużeni dla Polski” byli: uczniowie szkół ponadpodstawowych 
w tym Ukraińcy uczący się w Staszowie, członkowie Szydłowskiego Towarzystwa Strzeleckiego i seniorzy Stowarzyszenia ,,Radość życia”. 

Przez półtora roku działalności ośrodka dla uchodźców w Sichowie Dużym władze powiatu 
udzieliły pomocy organizacyjnej i wsparcia.

Wrzesień 2019 roku, ostatnia przed pandemią wizyta w Ambasadzie 
Ukrainy w Warszawie. Przewodniczący Rady Powiatu w Staszowie  

Grzegorz Rajca i starosta staszowski Józef Żółciak podczas spotkania 
z ambasadorem Ukrainy Andrijem Deszczycą. 

Po wybuchu wojny w Ukrainie Rada Powiatu w Staszowie w dniu 11 marca 2022 roku podjęła 
rezolucję potępiającą agresję wojsk Federacji Rosyjskiej.  Pierwszych uchodźców odebraliśmy 
z granicy w Medyce, już drugiego dnia wojny, w sobotę 24 marca 2022 roku. Drugi z prawej 
sekretarz miasta Przemyśla Dariusz Łapa, który znakomicie organizował przejęcie i dyslokację 

tak dużej rzeszy uchodźców. Drugi z lewej Andrzej Popiel, który przyjął uchodźców  
u siebie w Kurozwękach.

Ostatni projekt pt. ,,Zasłużeni dla Polski”, realizowaliśmy w 2018 i 2019 
roku. Wartę honorową przed tablicą Józefa Piłsudskiego w Winnicy pełnią  

uczniowie klasy wojskowej staszowskiego Liceum. 



Rozbudowany budynek starostwa staszowskiego o salę konferencyjną i łącznik pomieścił wszystkie wydziały i biura 
w jednym obbiekcie. 

Pierwsza hala sportowa oddana do użytku w październiku 2001 roku, powstała przy Liceum Ogólnokształcącym 
w Staszowie.

Kolejna hala sportowa i kompleksy boisk powstał przy Zespole Szkół Ekonomicznych w Staszowie.

Powiat Staszowski 
w okresie minionego ćwierćwiecza.

Analizując dorobek inwestycyjny 
powiatu staszowskiego za okres 
minionych 25 lat, a także rezultaty 
wykonanych projektów na rzecz 
bezpieczeństwa, edukacji, kultury 
i sportu należy uznać, że okres ten 
został wykorzystany pracowicie i 
rozsądnie, mimo że warunki realiza-
cji zadań powiatowych zmieniały się 
dynamicznie, co pokazuje np. porów-
nanie budżetów pierwszego roku 
funkcjonowania powiatu z budżetem 
roku obecnego. Dochody budżetu 
powiatu roku 1999 wynosiły 24 mln 
zł, w budżecie na rok obecny zaplano-
wano 128 mln zł. Wydatki majątkowe 
1999 roku to 3 mln 300 tys. zł, a w roku 
obecnym 58 mln zł. Różnica wielkości 
ww. kwot nie wynika jedynie z różnej 
wartości złotego w tych latach, ale jest  
także efektem wzrostu liczby zadań 
przypisanych powiatom. To pokazuje 
jak istotne znaczenie dla lokalnych 
społeczeństw mają samorządy szcze-
bla powiatowego.

Poniżej postaramy się zaprezento-
wać efekty, które dzięki pracy kolejnych 
Rad i Zarządów Powiatu, a także pracow-
ników starostwa oraz dyrektorów i pra-
cowników jednostek organizacyjnych 
powiatu, udało się osiągnąć na prze-
strzeni ostatnich 25 lat.

Jednym z obszarów odpowie-
dzialności władz powiatu jest eduka-
cja publiczna w szkołach ponadpod-
stawowych. W przypadku powiatu 
staszowskiego baza lokalowa i dydak-
tyczna wymagała pilnych inwestycji. 
Dlatego też, po zgromadzeniu niezbęd-
nych środków, już w 2001 roku rozpo-
częto budowę hal sportowych i kom-
pleksów boisk w Liceum Ogólnokształ-
cącym i w Zespole Szkół Ekonomicznych 
w Staszowie, a następnie w Zespole 
Szkół w Połańcu oraz w Zespole Szkół 
Rolniczych w Sichowie Dużym, który 
został przejęty w dniu 1 stycznia 2007 
roku przez ministra rolnictwa. Inwe-
stycje te sukcesywnie oddawano do 
użytku. W maju 2010 roku w starostwie 
staszowskim podpisano umowę na 
budowę ,,Powiatowego Centrum Spor-
towego”, które oficjalnie otwarto w listo-
padzie 2012 roku. W kolejnych latach 
przeprowadzono termomodernizacje 
budynków oraz budowę instalacji foto-



woltaicznych na obiektach edukacyj-
nych powiatu staszowskiego, a także na 
budynku starostwa, powiększonego w 
2005 roku o salę konferencyjną i łącznik. 

Oprócz przypomnienia wykonanych 
zadań inwestycyjnych w oświacie, nie 
sposób pominąć sukcesów w naucza-
niu. Powiat staszowski dwukrotnie, w 
roku 2007 i 2008 został uhonorowany 
ogólnopolską nagrodą ,,Samorząd na 

6”. Ofertę edukacyjną na przestrzeni lat 
rozszerzono o nowe kierunki kształce-
nia w zawodach: technik budownictwa, 
mechatronik, programista, logistyk, 
technik spawalnictwa i ochrony środowi-
ska. W szkołach wprowadzono oddziały 
przygotowania wojskowego oraz bran-
żowe oddziały wojskowe. Od połowy 
pierwszej kadencji, aktywnie realizo-
wano projekty edukacyjne z programów 

unijnych, dzięki którym ponad 6 tysięcy 
uczniów i 280 nauczycieli wzięło udział 
w praktykach i wyjazdach studyjnych do 
krajów Europy Zachodniej. Tradycyjnie 
od wielu lat uczniowie Zespołu Szkół w 
Połańcu zbierają laury na prestiżowych 
olimpiadach krajowych, europejskich i 
światowych, prezentując swoje wyna-
lazki i patenty z dziedziny elektroniki. 

Nowoczesne boiska i hala sportowa w kompleksie Zespołu Szkół w Połańcu.

Rozbudowano i unowocześniono pracownie Centrum Kształcenia Zawodowego 
w Staszowie, poprzednio CKP.

Powiatowe Centrum Sportowe w Staszowie wybudowano za 25 mln 360 tys. zł.,  
oddano do użytku w listopadzie 2012 roku.

Blok operacyjny oddany do użytku w czerwcu 2011 roku.

Sukcesywnie rozbudowywano i unowocześniano budynki szkolne Zespołu Szkół 
w Staszowie.

Inwestycje 
w staszowskim szpitalu 

W miarę możliwości w kolejnych 
latach, ofertę szpitala zwiększano o 
oczekiwane przez pacjentów nowe 
zakresy świadczeń. W 2001 roku szpital 
przejął Pogotowie Ratunkowe i jest jedy-
nym szpitalem w województwie, który 
posiada Pogotowie w swojej strukturze. 
Utworzono nowe Oddziały: Udarowy 
w ramach oddziału Neurologicznego, 
Endoprotez w ramach Oddziału Chirur-
gii Urazowo-Ortopedycznej oraz Oddział 
Rehabilitacji Neurologicznej i Oddział 
Geriatryczny. Powstały nowe poradnie: 
geriatryczna i dermatologiczna. W ciągu 
minionych 25 lat, w staszowskim szpitalu 
wartość wykonanych inwestycji przekro-
czyła kwotę 110 mln zł. Najważniejsze 
zrealizowane zadania to:  

1. budowa Bloku Operacyjnego - 
wartość inwestycji oddanej w czerwcu 
2011 roku wyniosła 13 mln 340 tys. zł, 



W okresie ostatnich 25 lat wyremontowano w sumie 
463 km dróg powiatowych, m.in. 3-kilometrowy 
odcinek z Kurozwęk do DW 764 Staszów-Raków.

Most na rzece Korzenna w Bogorii uszkodzony w wyniku deszczy nawalnych w maju 2010 roku, oddany do użytku 
w czerwcu 2012 roku.

Staszowski szpital jest jedną z najlepszych tego typu placówek opieki zdrowotnej w województwie świętokrzyskim. 

Remonty dróg powiatowych prowadzono równomiernie we wszystkich gminach powiatu, droga powiatowa 
Oleśnica–Brody, po przebudowie w 2012 roku.

2. adaptacja pomieszczeń dla 
Ośrodka Badań Klinicznych co spowo-
dowało zwiększenie dochodów spoza 
Narodowego Funduszu Zdrowia oraz 

umożliwiło lekarzom zdobywanie 
nowych umiejętności, 

3. dobudowa  pięciokondygna-
cyjnego pawilonu łóżkowego, która 

pozwoliła na utworzenie 9-łóżkowego 
Oddziału Intensywnej Opieki Medycznej

4. modernizacja i rozbudowa 
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego.  

Inwestycje drogowe. 
Powiat staszowski zarządza siecią dróg 

powiatowych o łącznej długości 480 km, 
w ciągu których znajdują się 34 obiekty 
drogowe. W okresie ostatnich 25 lat na 
drogach powiatowych, przebudowano i 
odnowiono nawierzchnię na odcinkach 
o łącznej długości 463 km, co stanowi 
96% stanu posiadanych dróg. Pobudo-
wano również 15 bezpiecznych przejść 
dla pieszych, a także przebudowano trzy 
obiekty mostowe w Bogorii, Solcu Starym 

i w Podborku. Łączna wartość robót 
wykonanych na drogach, to prawie 153 
miliony złotych. Środki na realizację tych 
inwestycji pochodziły między innymi 

z: budżetu powiatu, budżetu państwa, 
z funduszy Unii Europejskiej, a także z 
budżetów gmin, na których terenie inwe-
stycje były realizowane. 



Budynek Sądu Rejonowego w Staszowie oddano do użytku w październiku 2006 roku.

Otwarcie Komendy Powiatowej Policji odbyło się w lipcu 2013 roku, 
w czasie obchodów Wojewódzkiego Święta Policji w Staszowie.

Nowy budynek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Staszowie uroczyście otwarto 
w maju 2008 roku podczas Wojewódzkich Obchodów Dnia Strażaka.

Jednym z istotnych obszarów działal-
ności powiatu jest opieka nad osobami 
najbardziej potrzebującymi pomocy. Z 
chwilą wejścia Polski do Unii Europej-
skiej, projekty realizowane w tym obsza-
rze są współfinansowane między innymi 
z Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Praca Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Staszowie, w maju 2020 
roku, została doceniona m.in. przez kapi-
tułę ,,Koalicji na rzecz Rodzinnej Opieki 
Zastępczej” w Warszawie. Znaleźliśmy 
się w gronie 4 powiatów, którym przy-
znano specjalne wyróżnienia. 

Istotne zadania związane z łagodze-
niem skutków bezrobocia, a także doty-
czące aktywizacji zawodowej bezrobot-
nych realizuje Powiatowy Urząd Pracy 
w Staszowie. W 2004 roku, w związku 
z przekazaniem Sądowi Rejonowemu 

budynku przy ul. Kościuszki, Powiatowy 
Urząd Pracy otrzymał nową siedzibę 
przy ul. Szkolnej, gdzie wykonuje usługi 
z zakresu pośrednictwa pracy, doradz-
twa zawodowego i szkoleń, finansowo 
wspiera podjęcie zatrudnienia, jak rów-
nież współfinansuje tworzenie nowych 
miejsc pracy. Po przystąpieniu Polski 
do Unii Europejskiej, Powiatowe Urzędy 
Pracy stały się członkiem sieci EURES 
umożliwiającej  europejskie pośrednic-
two pracy. Urząd wykonuje także usługi 
związane z zatrudnianiem cudzoziem-
ców, a po wybuchu wojny w Ukrainie 
również zadania pomocowe dla obywa-
teli tego państwa. W okresie pandemii 
Powiatowy Urząd Pracy realizował część 
zadań tarczy antykryzysowej.

W ciągu mijającej kadencji staraliśmy 
się o poprawę jakości obsługi petentów 

starostwa m.in. w Wydziale Geodezji 
poprzez ucyfrowienie zasobów geode-
zyjnych, a także w Wydziale Komunikacji 
i Transportu wprowadzając możliwość 
elektronicznej rejestracji wizyt oraz two-
rząc filie wydziału w Bogorii i w Połańcu. 

Od 2016 roku w powiecie staszow-
skim funkcjonuje system darmowej 
pomocy prawnej. Punkty tego porad-
nictwa znajdują się w: starostwie sta-
szowskim oraz w urzędach gmin: Szy-
dłów, Połaniec, Oleśnica i Łubnice. Od 
2019 roku, w punktach mieszczących 
się w urzędach gmin: Bogoria, Osiek 
i Rytwiany, wprowadzono także nie-
odpłatne poradnictwo obywatelskie i 
mediację. W okresie od 2016 roku udzie-
lono łącznie 4 416 nieodpłatnych porad 
prawnych i 598 nieodpłatnych porad 
obywatelskich.  

W minionych 25 latach zrealizowano 
kilka bardzo ważnych dla powiatu inwe-
stycji, będących w gestii władz woje-
wódzkich. We wszystkich zadaniach, 
powiat staszowski miał swój udział finan-
sowy, jak też planistyczny. W tym miej-
scu, pragnę serdecznie podziękować 
władzom wojewódzkim oraz pracowni-
kom instytucji szczebla wojewódzkiego 
za współpracę z powiatem i wykonanie 
wszystkich znaczących dzieł, jakie w 
minionym ćwierćwieczu powstały na 
terenie ziemi staszowskiej.  

Zadaniem o szczególnej wadze dla 
powiatu była modernizacja, wspólnie z 
Sądem Okręgowym w Kielcach, budynku 
przy ul. Kościuszki 2 dla potrzeb Sądu 
Rejonowego, wartość inwestycji to 3 
mln 250 tys. zł z czego środki powiatu to 
950 tys. zł. Budynek Sądu Rejonowego 
w Staszowie oddano do użytku w paź-
dzierniku 2006 roku. Przeniesienie Sądu 
do nowej siedziby, m.in. stworzyło moż-
liwość wyłączenia spod jurysdykcji Sądu 
Rejonowego w Busku-Zdroju gmin: Szy-

dłów i Oleśnica i przekazanie ich z dniem 
1 stycznia 2007 roku Sądowi Rejono-
wemu w Staszowie.

Istotne znaczenie dla poprawy bez-
pieczeństwa przeciwpożarowego na 
terenie powiatu staszowskiego miała 
budowa Komendy Powiatowej PSP. 
Inwestycję o wartości 6,5 mln zł zreali-
zowała Komenda Wojewódzka PSP w 
Kielcach. W tym miejscu warto z szacun-
kiem odnieść się do decyzji Komendy 
Wojewódzkiej PSP w Kielcach, dzięki 

którym zarówno Komenda Powiatowa 
PSP w Staszowie, jak też liczne jednostki 
OSP z terenu powiatu zostały wyposa-
żone w samochody bojowe i niezbędny 
sprzęt gaśniczy. Oprócz nowej Komendy 
PSP, również Komenda Powiatowa Poli-
cji otrzymała swoją nową siedzibę speł-
niającą wszystkie rygorystyczne normy 
standaryzacji komend policji. Otwarcie 
nowej komendy odbyło się w lipcu 2013 
roku, w czasie obchodów Wojewódz-
kiego Święta Policji w Staszowie.



W listopadzie 2014 roku oddano do użytku most na Wiśle koło Połańca.  Wspólnie z mostem na rzece Breń, była to 
w tamtym okresie największa inwestycja drogowa w województwie świętokrzyskim.

Przebudowana droga wojewódzka nr 764 Staszów-Połaniec na odcinku 17 km, 
wartość inwestycji zakończonej w sierpniu 2014 roku wyniosła 21 mln zł.

Przebudowana droga wojewódzka nr 765 Staszów-Chmielnik z obwodnicą Kurozwęk, długość odcinka 34 km, 
wartość inwestycji zakończonej w grudniu 2012 roku 79 mln 650 tys. zł.

Most o długości 104 m na rzece Czarnej Staszowskiej wsparty na 2 przyczółkach  
i 3 rzędach filarów.

Fragment obwodnicy z rondem na ul. Oględowskiej, jednym z czterech znajdujących 
się w ciągu obwodnicy.

Przebudowana droga wojewódzka nr 765 Staszów-Osiek z obwodnicą Osieka, długość 
odcinka - 20 km, wartość inwestycji zakończonej w grudniu 2014 roku wyniosła  

39 mln 400 tys. zł.

W minionych kadencjach zrealizo-
wano także bardzo ważne zadania na 
drogach wojewódzkich. Najbardziej 
znaczącą inwestycją o wartości 325 
mln 460 tys. zł, była budowa mostu 
na Wiśle koło Połańca. Z taką pro-
pozycją wystąpiły na początku 2003 
roku, władze samorządowe powiatów: 
staszowskiego i mieleckiego. W marcu 
2005 roku, w Starostwie Powiatowym 
w Staszowie podpisano pierwsze poro-
zumienie w sprawie budowy mostu, a 
ostatnią umowę na realizację inwestycji 
podpisano w październiku 2009 roku. 

Uzupełnieniem budowy mostu 
na Wiśle były gruntowne remonty 
dróg wojewódzkich: z Chmielnika 
do Staszowa z obwodnicą Kurozwęk, 
ze Staszowa do Osieka z obwod-
nicą Osieka, a także ze Staszowa do 

Połańca. Łączna długość wyremonto-
wanych ww. dróg wojewódzkich to 71 

km, a wartość wykonanych zadań - 140 
mln 050 tys. zł.

Równie znaczącym i ambitnym zada-
niem, o wartości 19 mln 700 tys. zł  była 
budowa pierwszego odcinka obwod-
nicy Staszowa, o długości 4 km 800 
m. Po pierwszych ustaleniach powiat 
staszowski zobowiązał się do sfinanso-
wania koncepcji przebiegu obwodnicy 
oraz przeprowadzenia konsultacji spo-
łecznych. Ostateczną umowę w sprawie 
budowy obwodnicy podpisano w sta-
rostwie staszowskim w lipcu 2016 roku. 
Prace budowlane rozpoczęto w lipcu 
2017 roku, a otwarcie obwodnicy odbyło 
się w maju 2019 roku.



Od ronda obwodnicy na DW 764 Staszów–Raków budowany jest drugi odcinek obwodnicy w kierunku północnym 
do DW 757 Staszów-Opatów.

Na bieżąco trwa układanie ażurowych płyt odwodnienia, a także humusowanie skarp.
W ciągu drugiego odcinka obwodnicy most w budowie o długości 31 m  

na rzece Desta.

Od 5 listopada 2023 roku, na nowo pobudowanym rondzie w ciągu DW 757 Staszów-Opatów przywrócono ruch bez sygnalizacji świetlnej.

Podobnie przy budowie drugiego 
odcinka obwodnicy o długości 1,5 km, 
od drogi wojewódzkiej Staszów-Raków 
do drogi wojewódzkiej Staszów-Opa-
tów, powiat staszowski sfinansował 
opracowanie dokumentacji projektowej 
i przeprowadził konsultacje społeczne. 
Realizacja tego zadania o wartości 28 
mln 851 tys. zł, powinna się zakończyć w 
pierwszym półroczu tego roku. 

Jak widzimy okres minionych 25 lat 
w powiecie staszowskim został wyko-
rzystany pracowicie i rozsądnie, pozo-
stawiając szereg inwestycji oraz zre-
alizowanych inicjatyw edukacyjnych i 
społecznych, a także w obszarze szeroko 
rozumianego bezpieczeństwa.

Władze powiatu staszowskiego 
serdecznie dziękują wszystkim, którzy 
przyczynili się do rozwoju ziemi sta-
szowskiej, zarówno radnym Rady 
Powiatu, członkom Zarządu, pracow-

nikom starostwa i jednostek organiza-
cyjnych, przedsiębiorcom realizującym 
zadania inwestycyjne, a także wszyst-

kim innym życzliwym nam osobom. 
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